
OGGETTO: ADESIONE A VARIE CONVENZIONI ARIA.
SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA:  € 76.669.781,34 (IVA 4 %, 10%  E
22% ESCLUSA).
PERIODO: 07/01/2020 - 19/01/2024

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che con deliberazione n. 837 del 04/05/2017 è stato stabilito:

 di autorizzare l’UOC Politiche e gestione degli acquisti all’emissione degli ordinativi di
fornitura legati a convenzioni ARIA, contenenti prodotti/servizi di necessità per questa
azienda, previa acquisizione di parere da parte delle strutture interessate, le quali sono
incaricate di verificare la compatibilità dei fabbisogni individuati con i budget assegnati, ai
fini dell’adesione alla specifica convenzione;

 di adottare, successivamente all’emissione degli ordinativi di fornitura, specifico
provvedimento per l’adesione alla singola convenzione ARIA;

Rilevato che, sulla base delle indicazioni ricevute dalle strutture competenti, sono stati
emessi gli ordinativi di fornitura relativamente alle Convenzioni indicate nel prospetto
allegato al presente atto (allegato a);

Riscontrato che l’inerente onere complessivo presunto di € 76.669.781,34 (IVA 4%, 10% e
22% esclusa), riferito al periodo 07/01/2020 - 19/01/2024 è finanziato come di seguito
precisato:

Anno Autorizzazione Sub Importo (IVA esclusa) % IVA

2020 1 1 € 28.500.903,63 10

2020 1 1 € 2.421,04 22

2020 7 1 € 528,00 10

2020 50 9 € 382,72 10

2020 52 9 € 60.528,03 10



2020 78 1 € 87.855,94 22

2020 86 1 € 2.332,54 22

2020 92 1 € 33.247,55 4

2020 96 1 € 190.601,14 22

2020 116 9 € 2.574.786,05 10

2020 180 1 € 965,00 22

2020 481 1 € 1.706,30 22

2020 642 1 € 458,00 22

2020 648 1 € 1.476,54 22

2020 4092 1 € 77.735,09 4

2020 5086 1 € 431.523,53 4

2020 5090 1 € 109.200,00 4

2020 5092 1 € 2.119,28 4

2021 1 1 € 27.698.510,87 10

2021 1 1 € 2.859,81 22

2021 52 9 € 49.417,38 10

2021 78 1 € 91.064,28 22

2021 86 1 € 667,46 22

2021 92 1 € 9.693,16 4

2021 96 1 € 210.816,41 22

2021 116 9 € 74.149,27 10

2021 481 1 € 1.800,00 22

2021 648 1 € 1.643,10 22

2021 4092 1 € 26.064,86 4

2021 5086 1 € 235.376,47 4

2021 5092 1 € 2.160,72 4

2022 1 1 € 15.932.840,41 10

2022 1 1 € 1.418,15 22

2022 52 9 € 34.524,47 10

2022 78 1 € 84.689,30 22

2022 96 1 € 20.792,85 22

2022 481 1 € 1.800,00 22

2022 648 1 € 1.643,10 22

2022 4092 1 € 14.887,97 4

2022 5092 1 € 1.254,99 4

2023 1 1 € 1.777,87 10

2023 78 1 € 84.689,30 22

2023 481 1 € 1.800,00 22

2023 648 1 € 166,56 22

2024 78 1 € 4.408,48 22

2024 481 1 € 93,70 22

€ 76.669.781,34



Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore

sociosanitario.

DELIBERA

1. di prendere atto che l’UOC Politiche e gestione degli acquisti ha aderito alle convenzioni
ARIA di cui in premessa, per l’importo presunto di € 76.669.781,34 (IVA 4% , 10% e
22% esclusa), alle condizioni economico-normative appositamente pubblicate sul sito web:
https://www.ariaspa.it, mediante sottoscrizione dei corrispondenti ordinativi di fornitura;

2. di nominare quali direttori dell’esecuzione del contratto, le figure indicate nella colonna
DEC dell’allegato A;

3. di autorizzare l’UOS Gestione acquisti sanitari all’adesione a ulteriori lotti che potranno
essere aggiudicati da ARIA nell’ambito delle convenzioni in questione, nonché
all’acquisto di ulteriori quantitativi, sulla base dei fabbisogni e delle richieste avanzate
dagli utilizzatori, per garantire le reali esigenze terapeutiche/cliniche;

4. di dare atto che l’onere complessivo è finanziato come specificato in premessa.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Emanuela Lezzi UOC Politiche e gestione degli acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice
dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 590/2020)

Oggetto: ADESIONE A VARIE CONVENZIONI ARIA.
SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA: EURO 76.669.781,34 (IVA 4 %, 10% E 22% ESCLUSA).
PERIODO: 07/01/2020 - 19/01/2024

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 01/04/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

VEDI ALLEGATO

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☐ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☐ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☒ vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 01/04/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA inclusa

VEDI ALLEGATO

Bergamo, 02/04/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.590/2020 

ad oggetto: 

ADESIONE A VARIE CONVENZIONI ARIA. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA: EURO 

76.669.781,34 (IVA 4 %, 10% E 22% ESCLUSA).  PERIODO: 07/01/2020 - 19/01/2024      
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2020-04-09T15:24:28+0000


		2020-04-09T15:29:54+0000
	Firma applicativa




